Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 151/2016

Manifesta apelo ao Excelentíssimo
Senhor Cléber Luís Canteiro,
Secretário do Meio Ambiente para
que a Academia ao Ar Livre (AAA)
seja instalada no Parque Olaria,
neste município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que; no ano passado em reunião com o

secretário de Meio Ambiente foi dito ao vereador que seria instalada uma
academia no parque Olaria no mês de agosto;

CONSIDERANDO que; passado alguns meses o secretário voltou

a afirmar que a mesmsa seria instalada no mês de novembro do mesmo ano
entre as Ruas Ipiranga e Marilia de Dirceu;

CONSIDERANDO que; estamos no mês de abril e a Academia

ainda não foi instalada no local adequado.

                       Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do
Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Excelentíssimo
Cléber Luís Canteiro, Secretário do Meio Ambiente para que a Academia ao Ar
Livre (AAA) seja instalada entre as Ruas Ipiranga e Marilia de Dirceu no Parque
Olaria , neste município, encaminhando cópia a Secretaria de Meio Ambiente -
Estrada do Barreirinho, 1010 - Chácara Wolf – CEP – 13458571- Santa
Bárbara d´Oeste – SP.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 01 de abril de 2.016.

Celso Ávila
                                                      -vereador-